公司
300万元 苏州中检持股100%

6 广州冠图视觉科技有限公司 418万元 苏州中检持股9.09%

7
嘉兴王江泾丝绸纺织商贸中心

开发建设有限公司
380万美元 全通投资持股12%

8 江苏欧索软件有限公司 3,950万元 全通投资持股14.68%

9 嘉兴市鸿展企业管理有限公司 100万元 66%

10 嘉兴金台华置业有限公司 5,000万元 鸿展投资持股59%

浙江台华新材料股份有限公司详式权益变动报告书

8

第三节  本次权益变动的目的及履行程序

一、信息披露义务人本次权益变动的目的

信息披露义务人施清岛先生基于其对上市公司未来发展前景的信心，增强公

司资本实力、优化资产负债结构、降低财务费用目的，认购公司非公开发行股份。

二、信息披露义务人在未来 12 个月内继续增持上市公司股份或

者处置其已拥有权益的计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人及一致行动人没有在未来 12 个月内

继续增持或减少上市公司股份的具体计划。

如果未来信息披露义务人根据自身业务开展需要减少或增持上市公司股份，

信息披露义务人及一致行动人将严格按照有关法律法规的要求，履行相应的法定

程序和义务。

三、关于本次权益变动决定所履行的相关程序

2020 年 6 月 5 日，上市公司召开第三届董事会第二十二次会议审议通过了施

清岛先生认购非公开发行股票的相关议案。

2020 年 6 月 23 日，上市公司召开 2020 年第一次临时股东大会，审议通过了

施清岛先生认购本次非公开发行股票的相关议案。

2020 年 9 月 21 日，中国证监会发行审核委员会审核通过本次非公开发行股

票的申请。

2020 年 10 月 9 日，中国证监会出具《关于核准浙江台华新材料股份有限公

司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2020〕2503 号），核准非公开发行。

浙江台华新材料股份有限公司详式权益变动报告书

9

第四节  本次权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份情况

本次权益变动前，施清岛先生通过创友投资间接持有公司股份 173,735,100

股，占公司总股本的 22.44%；冯建英及施秀幼女士通过福华环球间接持有公司

股份 281,588,888 股，占公司总股本的 36.37%。施清岛先生及其一致行动人合计

持有公司股份 455,323,988 股，占公司总股本的 58.81%。

本次非公开发行完成后，施清岛先生直接持有公司股份 57,803,468 股，占发

行完成后公司总股本的 6.95%。冯建英及施秀幼女士通过福华环球间接持有公司

股份数和创友投资持有公司股份数不因本次发行发生变化，仍分别为

281,588,888 股和 173,735,100 股，持股比例分别被稀释为 33.84%和 20.88%。施

清岛先生及其一致行动人合计持有公司股份 513,127,456 股，占发行后公司总股

本的比例为 61.67%。

单位：股

股东名称 股份性质
本次发行前 本次发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

福华环球
无限售条件流通股

281,588,888 36.37% 281,588,888 33.84%

创友投资 173,735,100 22.44% 173,735,100 20.88%

施清岛 有限售条件流通股 - - 57,803,468 6.95%

 合计 455,323,988 58.81% 513,127,456 61.67%

二、本次权益变动的方式及实施情况

施清岛先生已缴款认购公司非公开发行股票 57,803,468 股，认购价格为 5.19

元/股，认购价款合计 299,999,998.92 元。

三、本次非公开发行股份相关协议的主要内容

（一）施清岛先生与公司于 2020 年 6 月 5 日签订了《浙江台华新材料股份

有限公司非公开发行人民币普通股（A 股）并上市之认购协议》，主要内容摘要

浙江台华新材料股份有限公司详式权益变动报告书

10

如下：

1、协议主体、签订时间

发行人：浙江台华新材料股份有限公司（甲方）

认购人：施清岛（乙方）

签订时间：2020 年 6 月 5 日

2、股份的发行和认购

甲乙双方同意并确认，甲方进行本次非公开发行时，由乙方根据本协议的规

定和条件认购标的股票的一部分。标的股票为人民币普通股（A 股），每股面值

为人民币 1.00 元。

3、认购股份价格

本次非公开发行股票的发行价格为 5.27 元/股。本次发行的定价基准日为本

次非公开发行的董事会决议(注：即指公司第三届董事会第二十二次会议的决议）

公告日，发行价格不低于定价基准日前 20 个交易日公司股票交易均价（计算公

式为：定价基准日前 20 个交易日股票交易均价=定价基准日前 20 个交易日股票

交易总额/定价基准日前 20 个交易日股票交易总量）的 80%。公司股票在定价基

准日至发行日期间发生除权、除息事项的，本次非公开发行的发行底价作相应调

整。

4、认购数量

甲方本次发行股票数量不超过 94,876,660 股，不超过发行前公司总股本的

30%，由股东大会授权董事会与主承销商（保荐人）协商确定最终发行数量，募

集资金总额不超过 5 亿元。甲乙双方确认，本次发行取得核准批文后，乙方以现

金方式向甲方缴纳的认股款总额为不超过人民币 3亿元。

5、认购股份的限售期

甲乙双方同意并确认，乙方认购公司本次非公开发行的股票自本次非公开发

行股票结束之日起十八个月内不得转让。本次发行结束后，乙方所认购的公司股

份因送股、转增股本等情形所衍生取得的股份亦应遵守上述股份限售安排。限售